
令和５年４月吉日  

保護者 様 

岡山市立旭竜小学校  

校長 友田 雅人  

 

 

スクールカウンセラーによる教育相談について 

 

 時下、ますます、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に対して、ご支援と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度も、スクールカウンセラーによる教育相談が、月に１回程度、本校で実施される

こととなりました。その教育相談について下記のとおりお知らせします。 

 スクールカウンセラーによる教育相談は、児童だけでなく保護者の皆様の相談も受け付けてお

りますので、お気軽にご利用ください。なお、利用につきましては以下のとおりです。 

 

記 

 

１ 本校担当のスクールカウンセラー    林
はやし

 順子
じゅんこ

 先生 

 

 

 

２ 日  時   令和５年  ５月 12 日（金）、  ６月  2日（金）、  ７月 7 日（金） 

９月  1 日（金）、 １０月  6日（金）、１１月 10 日（金） 

１２月 1日（金） 

令和６年  １月 12 日（金）、   ２月  2 日（金）、  ３月 1 日（金） 

相談時間―１枠：午後１時４５分～午後２時３０分  ２枠：午後２時３５分～午後３時２０分  

 

３ 相談場所   旭竜小学校 教育相談室（北館２階） 

 

４ 申し込み方法 

  ○申し込み用紙に記入して封筒などに入れて担任へご提出ください。本校の教育相談担当者が、 

日程を調整して後日、担任より相談日と時間帯をお知らせします。 

○申し込みにつきましては、随時受付していますので遠慮なく担任へご連絡ください。また、相

談時間など希望がありましたら担任へご連絡ください。 

 

5 その他 

 ○相談内容につきましては、秘密は守られます。他の人に話す必要があるとカウンセラーが 

判断したときは、相談者の了解を得てから伝えます。 

 ○ご不明な点は、教頭(近藤)もしくは養護教諭(光石)までご連絡ください。 

 

                                                   

旭竜小学校 スクールカウンセラー教育相談申し込み 

お子さまの学年・組・名前 
 

相談を希望される方の名前  

お子さまとの続柄  

相談日・時間帯の希望 
（もし、あればお書きください。） 

相談したいと思われることを簡単にお書きください。 

スクールカウンセラーとは，児童や保護者の抱える悩みを受け止め，学校におけるカウンセリ

ング機能の充実を図るため，臨床心理に専門的な知識・経験を有する学校外の専門家のことです。 

切り取ってご提出ください 


